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Afbud: Fraværende: 
Carsten Scheibye  - Lisbeth Dupont-Rosenvold Martin Geertsen ved sag 4-6 
Lene Kaspersen   - Christoffer Reinhardt  Lise Müller ved sag 7-18  
 Katrine Vendelbo Dencker ved sag 7-18 
 Per Tærsbøl ved sag 14-17 
 Pia Illum ved sag 19-22 
 

 
BESLUTNINGER                                 REGION HOVEDSTADEN 

 
Medlemmer:  

  

Sophie Hæstorp Andersen  Charlotte Fischer Martin Geertsen 
Leila Lindén Karin Friis Bach Bergur Løkke Rasmusse  
Özkan Kocak Abbas Razvi Carsten Scheibye 
Flemming Pless Per Tærsbøl Randi Mondorf 
Erik R. Gregersen Hans Toft Anne Ehrenreich 
Hanne Andersen Karsten Skawbo-Jensen Ole Stark 
Per Seerup Knudsen Lene Kaspersen Per Roswall 
Susanne Due Kristensen Erik Lund Erik Sejersten 
Lars Gaardhøj Lise Müller Susanne Langer 
Marianne Stendell Jens Mandrup Torben Kjær 
Bodil Kornbek Niels Høiby Annie Hagel 
Pia Illum Henrik Thorup Tormod Olsen 
Vagn Majland Katrine Vendelbo Dencker Marianne Frederik 
 Morten Dreyer  
 Ole Søhøj Nielsen  



3. REGION HOVEDSTADENS REDEGØRELSE VEDRØRENDE 
INDBERETTET AKTIVITET, AKTIVITETSBESTEMTE TILSKUD MV. 
2016  

BAGGRUND FOR SAGENS FREMLÆGGELSE 
Regionsrådet skal senest 1. september afgive en revisionspåtegnet redegørelse for aktiviteten til 
Sundheds- og Ældreministeriet samt kommunalbestyrelserne i regionen. 

INDSTILLING 
Forretningsudvalget anbefaler over for regionsrådet: 

� at redegørelse vedr. indberettet aktivitet mv. for 2016 (bilag 1) godkendes. 

POLITISK BEHANDLING 
Forretningsudvalgets beslutning den 15. august 2017: 
Anbefalet. 
Morten Dreyer (O) deltog ikke i sagens behandling. 
  
Regionsrådets beslutning den 22. august 2017: 
  
Godkendt. 
  
Lene Kaspersen (C), Martin Geertsen (V) og Carsten Scheibye (V) deltog ikke i sagens behandling. 
Som stedfortrædere deltog Christoffer Buster Reinhardt (C) og Lisbeth Dupont-Rosenvold (V). 

SAGSFREMSTILLING 
Efter cirkulære om statsligt, aktivitetsafhængigt tilskud i 2016 til regionernes sygehusvæsen mv. og 
cirkulære om aktivitetsbestemt, kommunal medfinansiering på sundhedsområdet skal regionsrådene 
senest 1. september efter ydelsesåret afgive en revisionspåtegnet redegørelse for aktiviteten til Sundheds- 
og Ældreministeriet og kommunalbestyrelserne i regionen. 
  
Af redegørelsen (bilag 1) fremgår: 

� at Region Hovedstaden i 2016 har haft udfordringer med korrekt og dækkende indberetning til 
Landspatientregisteret (LPR) i forbindelse med implementeringen af Sundhedsplatformen på Herlev 
og Gentofte Hospital og Rigshospitalet. Efter ansøgning blev fristen for indberetning for de to 
hospitaler udskudt fra 10. marts til 10. juni 2017 
  

� at redegørelsen, på baggrund af ovenstående, ikke indeholder den endelige opgørelse af 2016. 
Redegørelsen baserer sig, efter aftale med revisionen, på opgørelser pr. 30. april 2017, mens den 
endelige opgørelse pr. 10. juni 2017 vedlægges denne sagsfremstilling. 

Af redegørelsen fremgår også den organisation, der er bygget op, og de aktiviteter, der udføres, for at 
kvalitetssikre den patientadministrative aktivitetsregistrering. Aktivitetsregistreringen danner grundlag for 
opgørelse af den statslige meraktivitetsordning og opkrævning af aktivitetsbestemte kommunale bidrag. 
Her fremgår det ligeledes, at Region Hovedstaden inden udgangen af 2017 forventer at revidere og 
godkende ny ”Forretningsgang – kvalitetssikring af den patientadministrative registrering”. 
  
Af den endelige opgørelse af 2016, der er vedlagt (bilag 2), fremgår det: 

� at Region Hovedstaden i meraktivitetsordningen har modtaget 422,7 mio. kr. og dermed har opnået 
fuld puljeudnyttelse. 
  

� at Region Hovedstaden fra kommunerne har modtaget kommunale aktivitetsbestemte bidrag på 6,6 
mia. kr. fordelt med 6,4 mia. kr. på medfinansieringsområdet og 0,2 mia. kr. på 
finansieringsområdet. Det regionale indtægtsloft for medfinansieringsområdet er trods udfordringer 

Side 10 af 79



med korrekt og dækkende indberetning til LPR fra Sundhedsplatformen nået for 2016. 

Revisionen har afgivet Beretning nr. 13 "Revision af statsligt, aktivitetsafhængigt tilskud i 2016 til 
regionernes sygehusvæsen samt af aktivitetsbestemt, kommunal medfinansiering på sundhedsområdet for 
2016" (bilag 3). Revisionen konkluderer bl.a. 
  

”Det er vores vurdering, at kontroller i forbindelse med implementeringen af Ny 
Sundhedsplatform, etablerede forretningsgange og kontrolrutiner, den etablerede 
registreringsorganisation, gennemgang af registreringsaudits på hospitalerne, alle delelementer 
i den samlede etablerede kvalitetssikring af de kliniske patientdata for 2016, samlet giver et 
tilstrækkeligt grundlag for at konkludere, at regionens aktivitetsregistreringen har været 
underlagt tilstrækkelige kontroller. Regionen har til stadighed igangværende processer med nye 
tiltag for at forbedre kvalitetssikringen. Det er herudover vores vurdering, at regionen har stor 
fokus på fejlregistreringer og har en forretningsgang, der medvirker til at sikre, at afsluttede 
kontakter færdigregistreres, således at de manglende registreringer ikke har betydning for den 
kommunale medfinansiering” (side 542) 

  
Revisionen anbefaler, at der som erstatning for tidligere udførte, men for 2016 og 2017 suspenderede 
metode- og registreringsaudits, foretages særlige kontroller for 2017, ligesom det har været tilfældet for 
2016. Samtidig anbefales etablering af en ny tværgående systematisk forretningsgang gældende fra 2018, 
og det er allerede planlagt af administrationen.  
  
Udover en anbefaling af, at der fremover – også – sker mere detaljeret afstemning mellem eSundhed og 
sygesikringssystemet, har revisionen ingen yderligere kommentarer. 

KONSEKVENSER 
En tiltrædelse af indstillingen indebærer ikke i sig selv økonomiske konsekvenser. 

RISIKOVURDERING 
En tiltrædelse af indstillingen indebærer ikke yderligere risici end det i sagen henviste. 

BEVILLINGSTEKNISKE KONSEKVENSER 
En tiltrædelse af indstillingen har ikke i sig selv bevillingstekniske konsekvenser. 

KOMMUNIKATION 
Efter regionsrådets møde vil der blive offentliggjort en pressemeddelelse på regionens hjemmeside.  

TIDSPLAN OG VIDERE PROCES 
Sagen forelægges forretningsudvalget den 15. august 2017 og regionsrådet den 22. august 2017. 

DIREKTØRPÅTEGNING 
Jens Gordon Clausen / Torben Hedegaard Jensen 

JOURNALNUMMER 
17016229 

BILAGSFORTEGNELSE 
1. Redegørelse aktivitetsbestemte tilskud mv 2016  
2. Oversigt over den endelige opgørelse af 2016  
3. Revisionsberetning nr. 13  
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